Опубликовано в газете «Официальный вестник сельского поселения Мордово-Ишуткино»№19(171) от 16.10.2017 года
    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Исаклинский
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Мордово-Ишуткино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2017 года  №62
Об утверждении порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования  сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский  Самарской области и внесения изменений в них

          В  соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Мордово-Ишуткино, Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области и внесения изменений в них, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино  муниципального района Исаклинский Самарской области.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Мордово-Ишуткино
          Глава сельского поселения

Мордово-Ишуткино муниципального района

Исаклинский Самарской области                                                            М.В.Кузнецов
                                                            М.П.
Приложение №1

к постановлению администрации сельского поселения

 Мордово-Ишуткино

от 12.10.2017   №62
Порядок подготовки, утверждения местных нормативов

градостроительного проектирования сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области и внесения изменений в них
             I.Общие положения

1.Местные нормативы градостроительного проектирования сельского поселения Мордово-Ишуткино  муниципального района Исаклинский Самарской области (далее по тексту местные нормативы градостроительного проектирования) устанавливают совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения сельского поселения Мордово-Ишуткино, относящимися к областям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации, объектами благоустройства территории сельского поселения Мордово-Ишуткино, иными объектами местного значения сельского поселения Мордово-Ишуткино и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения сельского поселения Мордово-Ишуткино.

2. Подготовка местных нормативов градостроительного проектирования осуществляется с учетом:

1) социально-демографического состава и плотности населения на территории сельского поселения Мордово-Ишуткино;

2) планов и программ комплексного социально-экономического развития сельского поселения Мордово-Ишуткино;

3) предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц.

II. Подготовка и утверждение местных нормативов

градостроительного проектирования
1. Подготовка местных нормативов градостроительного проектирования осуществляется в соответствии с частью 5 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2. Решение о подготовке местных нормативов градостроительного проектирования принимается Главой сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области.
3. Проект местных нормативов градостроительного проектирования подлежит рассмотрению на публичных слушаниях.
4. Проект местных нормативов градостроительного проектирования подлежит размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино не менее чем за два месяца до их утверждения.

5. Местные нормативы градостроительного проектирования и внесенные изменения в местные нормативы градостроительного проектирования утверждаются решением Собрания представителей сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский.

6. Утвержденные местные нормативы градостроительного проектирования подлежат размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.
7. Изменения в местные нормативы градостроительного проектирования вносятся соответствии с настоящим Порядком.

III. Заключительные положения
1. Местные нормативы градостроительного проектирования обязательны для применения всеми участниками градостроительной деятельности, осуществляемой на территории сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский.

2. Не допускается утверждение местных нормативов градостроительного проектирования, содержащих минимальные расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека ниже, чем в региональных нормативах градостроительного проектирования Самарской области.